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ÖNSÖZ

Kayıt dışı ekonomi; tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de temel
sorunların başında gelmektedir. Kayıt dışı ekonominin varlığı, büyüklüğü ve
etkileri nedeni ile kayıt dışı ekonomi ile mücadele hususu da büyük bir öne-
me sahip bulunmaktadır. Ülke ekonomileri ve kültürleri arasındaki farklılık,
kayıt dışı ekonomi ile mücadele konusunda da ülkeler arasında farklılıkların
oluşmasına neden olmaktadır. Bu çerçevede ülkemizde de özellikle son yıllar-
da kayıt dışı ekonomi ile mücadele konusunda yeni adımlar atılmaktadır.

Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede vergi politikası ve istihdam politikasının
ayrı bir yeri ve önemi bulunmaktadır. Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede ver-
gi politikası ve istihdam politikası; neden, sonuç ve çözümü kendi yapısı için-
de bulundurmaktadır. Bu nedenle tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de ka-
yıt dışı ekonomi ile mücadelede vergi politikası ve istihdam politikası önem
kazanmakta, söz konusu önemin sonucu olarak Gelir İdaresi Başkanlığı ve
Sosyal Güvenlik Kurumu ön plandaki kuruluşlar olarak ortaya çıkmaktadır.

Kayıt dışı ekonomi ile ilgili olarak yaptığımız çalışmada; vergi politikası ve is-
tihdam politikası açısından kayıt dışı ekonomi ayrı ayrı ele alınarak inceleme
konusu yapılmış,okuyucuların kayıtdışı ile ilgili aradıkları tüm konuların ceva-
bını bulabilecekleri bir kitap çalışması yanında   kayıt dışı ekonomi ile müca-
dele konusunda önerilere yer vererek bu mücadeleyi yürütecek kesimlere
yardımcı olmaya çalışılmıştır. 

Uzun ve yorucu bir süreç olan kitabın yazımı aşamasında; bize bu yolculukta
her zaman  özveri desteği veren ve zaman yönünden anlayış gösteren ailele-
rimize teşekkür etmeyi bir borç biliyoruz. 

Sürekli kendisini yenileyen, ülkemiz ekonomisine büyük katkılarda bulunan,
yetiştirdiği Gelirler Kontrolörleri ile ülkemiz insan kaynağına kamu ve özel
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sektörde değer katan, mensubu olmaktan her zaman gurur duyduğumuz Ge-
lirler Kontrolörleri Kurulu’na şükranlarımızı sunuyoruz.

Bu kitabın yayımlanmasındaki teşviği için TÜRMOB Genel Başkanı Sayın
Nail SANLI ve  emeği geçen TÜRMOB yönetici ve çalışanlarına teşekkür
ederiz.

Kitabın okuyuculara yeni ufuklar açması ve yararlı olmasını temenni ederiz.

Ankara, 03.03.2011

Fatih ACAR                   Fazıl AYDIN
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SUNUŞ

Dünyanın tüm ülkelerinde kayıtdışılık yaşanıyor. Kayıtdışılık oranı ülkeden ül-
keye ve ülkelerin ekonomik, sosyal ve kültürel yapılarına göre farklılık göste-
riyor. Dünya Bankası tarafından desteklenen ve 162 ülkeyi kapsayan kayıtdı-
şılık araştırmasında, kayıtdışılığın yüzde 8.7 ile yüzde 66.7 arasında olduğu
tahmin edildi. Kayıtdışılığın en yüksek olduğu ülkeler Gürcistan, Bolivya, Pa-
nama, Zimbabve ve Peru olarak sıralanırken bu ülkelerde kayıtdışılık oranı
yüzde 66.7 ile 58.1 arasında tahmin edildi. En düşük beş ülke ise İsviçre,
ABD, Lüksemburg, Avusturya ve Japonya. Bu ülkelerde ise oran yüzde 8.7
ile yüzde 11 arasında bulunmaktadır. Türkiye sıralamada yüzde 31.6 kayıtdı-
şılık oranı ile 95 inci sırada yer aldı.

Kayıt dışı ekonomi aslında özü itibariyle vergi dışı ekonomidir. Zira kayıt dı-
şına kaymanın temel gerekçelerinin en başında geleni vergi ve sosyal güven-
lik yüküdür. Kayıtdışı ekonomiyle, vergi üzerinden rekabet avantajı sağlan-
makta. Bu haksız rekabete yol açarak, ticari ahlakı da ortadan kaldırmaktadır.
Kayıtdışı ekonomiden zarar görenler, kurtuluşu kayıtdışına yönelmekte bulu-
yorlar. Bunun sonucu olarak kayıtdışı ekonomi kayıtlı ekonomiyi de adeta bir
bataklık gibi içine çekmektedir.

Kayıt dışı ekonomi sonucu itibariyle vergisel olmasına karşın, aynı zamanda
etik, sosyal, ekonomik ve sonuçta yapısal bir sorundur.

İşletme ölçeklerinin küçük olması, daha çok geçimlik işletmeler olması, eko-
nomi hukukunun etkin olmaması, uzun süre yüksek seyreden enflasyon oran-
larının yıpratıcı etkisi, ağır ve karmaşık vergi ve diğer mali yükümlükler, ma-
li hukuk düzenlemelerinin paralel olmaması ve ayrıca tutarlılık taşımaması gi-
bi pek çok yapısal neden kayıtdışı ekonomiye zemin hazırlamaktadır. 

Vergi vermeme veya daha az vergi vermek amacıyla faaliyet ve işlemlerin ka-
yıtdışı tutulmasının yanısıra ülkemizde hayli yaygın olan ve yasalarla sağlanı-
lan bazı muafiyet ve istisnalar da kayıtdışı ekonominin boyutlarının büyüme-
sinde etkili olmaktadır. 



6Vergi ve İstihdam Politikası Açısından   KAYIT DIŞI EKONOMİ

Sayın Fatih ACAR ve Fazıl Aydın tarafından hazırlanan Vergi ve İstihdam Po-
litikası Açısından Kayıtdışı Ekonomi isimli çalışma gündemimizden hiç düş-
meyen bu yakacı sorunu geniş bir bakış açısıyla ele almaktadır. Kitabın kayıt-
dışı ekonomiye yönelik çalışmalara katkıda bulunacağına inanıyorum ve fay-
dalı olmasını diliyorum.

Nail SANLI
TÜRMOB Genel Başkanı
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KADİM : Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele
KEP : Katılım Öncesi Ekonomik Programı
KDV : Katma Değer Vergisi
KOBİ : Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler
KOSGEB : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme

İdaresi Başkanlığı
MERAK : Merkezi Risk Analizi Ve Katmanlaştırma Projesi
OECD : Organisation for Economic Co-operation and Development
SGK : Sosyal Güvenlik Kurumu
T.B.M.M. : Türkiye Büyük Millet Meclisi
TİSK : Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu
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TÜBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu
TÜFE : Tüketici Fiyat Endeksi
TÜİK : Türkiye İstatistik Kurumu
TÜRMOB :  Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali

Müşavirler Odaları Birliği 
TÜSİAD : Türk Sanayicileri ve İş Adamları Derneği
OVP : Orta Vadeli Program
OVMP : Orta Vadeli Mali Plan
ÖTV : Özel Tüketim Vergisi
VEDOP : Vergi Dairesi Tam Otomasyon Projesi 
VERİA : Veri Ambarı Projesi
YOİKK : Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu
YPK : Yüksek Planlama Kurulu


